УСТРОЙСТВА ЗАЩИТЫ ОБОРУДОВАНИЯ
ОТ ИМПУЛЬСНЫХ ПЕРЕНАПРЯЖЕНИЙ
«ЭЛЕМЕР-УЗИП»
Руководство по эксплуатации
НКГЖ.674361.001РЭ
avrora-arm.ru
+7 (495) 956-62-18
СОДЕРЖАНИЕ

(тип корпуса МЕ МАХ 12,5)
ПРИЛОЖЕНИЕ В
Пример записи обозначения при заказе
ЭЛЕМЕР-УЗИП - - - - - - -
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Тип прибора: «ЭЛЕМЕР-УЗИП»
2 Вид исполнения (таблица 2.1)
3 Код номинального рабочего напряжения:
­ =24 В (для всех исполнений) - код заказа «24»*;
­ =36 В (только для общепромышленного исполнения и исполнения
«Exd» в поз.2) - код заказа «36».
4 Код конструктивного исполнения (таблица 2.2).
5 Код резьбы для монтажа УЗИП в резьбовое отверстие защищаемо-
го прибора (только для кода заказа «АГ» в поз. 4) (таблица  В.1).
6 Тип кабельных вводов (только для кодов заказа «АГ» или «ВР» в
поз. 4) (таблица В.2)**.
7 Дополнительные стендовые испытания в течение 360 ч (опция «360П»).
8 Технические условия ТУ 27.33.13-170-13282997-2018.
*Базовое исполнение
** При заказе конструктивного исполнения «АГ» поставляется один
кабельный ввод, а при заказе конструктивного исполнения «ВР» - два
кабельных ввода.
Примеры заказа
ЭЛЕМЕР-УЗИП Ех 24 МЕ - - - ТУ 27.33.13-170-13282997-2018
1 2 3 4 5 6 7 8
ЭЛЕМЕР-УЗИП Exd 36 ВР - КВМ-15Вн 360П ТУ 27.33.13-170-13282997-2018
1 2 3 4 5 6 7 8
ЭЛЕМЕР-УЗИП - 36 АГ G1/2 PGМ - ТУ 27.33.13-170-13282997-2018
1 2 3 4 5 6 7 8
Таблица В.1 – Код резьбы для монтажа ЭЛЕМЕР-УЗИП в резьбовое
отверстие защищаемого прибора (поз. 5).
Вид присоединения
к защищаемому прибору
Код
присоединения
Код
при заказе
Переходник для монтажа в резьбовое
отверстие, резьба G1/2
G1/2 G1/2*
Переходник для монтажа в резьбовое
отверстие, резьба М20х1,5